
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 190,850,045 166,606,168 24,243,877

100 지방세수입 27,710,000 26,910,000 800,000

110 지방세 27,710,000 26,910,000 800,000

111 보통세 27,438,000 26,638,000 800,000

111-04 재산세 21,960,000 21,160,000 800,000

[ 일반회계 ] 21,960,000 21,160,000 800,000

< 세무2과 > 21,960,000 21,160,000 800,000

  ○ 재산세 목표액 21,960,000 21,160,000 800,000경정 21,960,000,000원

200 세외수입 14,490,128 12,413,829 2,076,299

210 경상적세외수입 8,740,388 8,743,723 △3,335

212 사용료수입 630,960 550,960 80,000

212-08 기타사용료 191,360 111,360 80,000

[ 일반회계 ] 191,360 111,360 80,000

< 세무2과 > 191,360 111,360 80,000

  ○ 백운포 체육공원 사용료 122,000 42,000 80,000경정 122,000,000원

213 수수료수입 4,454,958 4,538,293 △83,335

213-01 증지수입 672,733 674,632 △1,899

[ 일반회계 ] 672,733 674,632 △1,899

< 세무2과 > 672,733 674,632 △1,899

  ○ 보건소 증지수입 65,747 67,646 △1,899

    -  건강진단서 16,620 17,655 △1,035

    -  일반 건강진단서 29,376 30,240 △864

경정 16,620,000원

경정 29,376,000원

213-04 기타수수료 539,885 621,321 △81,436

[ 일반회계 ] 539,885 621,321 △81,436

< 세무2과 > 539,885 621,321 △81,436

  ○ x선 직촬 1,034 1,200 △166

  ○ 병리검사 25,256 25,676 △420

    - 간염 10,740 11,160 △420

  ○ 예방접종 9,660 97,660 △88,000

    - 독감 0 88,000 △88,000

  ○ 환자진료 301,015 293,865 7,150

    - 의과진료 277,860 271,260 6,600

    - 한방진료 23,155 22,605 550

경정 1,034,000원

경정 10,740,000원

경정 0원

경정 277,860,000원

경정 23,155,000원

220 임시적세외수입 5,749,740 3,670,106 2,079,634
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

222 잉여금 1,497,237 2,000,000 △502,763

222-01 순세계잉여금 1,497,237 2,000,000 △502,763

[ 일반회계 ] 1,497,237 2,000,000 △502,763

< 세무2과 > 1,497,237 2,000,000 △502,763

  ○ 순세계잉여금 1,497,237 2,000,000 △502,763경정 1,497,237,000원

223 이월금 2,274,200 0 2,274,200

223-01 국고보조금사용잔액 1,175,390 0 1,175,390

[ 일반회계 ] 1,175,390 0 1,175,390

< 세무2과 > 1,175,390 0 1,175,390

  ○ 국고보조금 사용잔액 1,175,390 0 1,175,3901,175,390,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,098,810 0 1,098,810

[ 일반회계 ] 1,098,810 0 1,098,810

< 세무2과 > 1,098,810 0 1,098,810

  ○ 시비보조금 사용잔액 1,098,810 0 1,098,8101,098,810,000원

227 부담금 630,000 330,000 300,000

227-02 일반부담금 630,000 330,000 300,000

[ 일반회계 ] 630,000 330,000 300,000

< 세무2과 > 630,000 330,000 300,000

  ○ 도로굴착복구비 600,000 300,000 300,000경정 600,000,000원

228 잡수입 736,617 728,420 8,197

228-04 과징금및이행강제금 418,140 415,090 3,050

[ 일반회계 ] 418,140 415,090 3,050

< 세무2과 > 418,140 415,090 3,050

  ○ 여객자동차 운수사업법 위반 과태료 250 0 250

  ○ 여객자동차 운수사업법 위반 과징금 2,800 0 2,800

250,000원

2,800,000원

228-09 기타잡수입 165,147 160,000 5,147

[ 일반회계 ] 165,147 160,000 5,147

< 세무2과 > 165,147 160,000 5,147

  ○ 교통안전개선사업비 환수금 5,147 0 5,1475,147,000원

300 지방교부세 6,819,383 5,000,000 1,819,383

310 지방교부세 6,819,383 5,000,000 1,819,383

311 지방교부세 6,819,383 5,000,000 1,819,383

311-02 특별교부세 1,819,383 0 1,819,383

[ 일반회계 ] 1,819,383 0 1,819,383
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 300,000 0 300,000

  ○ 조기집행 1/4분기 우수(재정인센티브) 300,000 0 300,000

< 총무과 > 10,500 0 10,500

  ○ 녹색생활 실천마을 육성 10,500 0 10,500

< 세무1과 > 755 0 755

  ○ 지방세 연구기능 강화 755 0 755

< 세무2과 > 8,128 0 8,128

  ○ 세외수입 정보시스템 고도화 8,128 0 8,128

< 주민지원과 > 500,000 0 500,000

  ○ 남구 보훈회관 건립 500,000 0 500,000

< 건설과 > 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 성모병원앞∼해군공관간 도로개설 300,000 0 300,000

  ○ 우암1동 탑세일마트주변 도로개설 700,000 0 700,000

300,000,000원

10,500,000원

755,000원

8,128,000원

500,000,000원

300,000,000원

700,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 32,642,190 30,872,359 1,769,831

410 조정교부금 29,544,190 27,774,359 1,769,831

411 조정교부금 29,544,190 27,774,359 1,769,831

411-01 조정교부금 29,544,190 27,774,359 1,769,831

[ 일반회계 ] 29,544,190 27,774,359 1,769,831

< 기획감사실 > 28,294,190 27,774,359 519,831

  ○ 자치구 재원조정교부금 28,294,190 27,774,359 519,831

< 주민복지과 > 650,000 0 650,000

  ○ 용호4동 공립보육시설 증축 150,000 0 150,000

  ○ 문현1동 경로당 등 환경개선 500,000 0 500,000

< 건설과 > 600,000 0 600,000

  ○ 동성하이타운 앞 등 보도설치 400,000 0 400,000

  ○ 동생말~이기대입구간 도로개설 200,000 0 200,000

경정 28,294,190,000원

150,000,000원

500,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

500 보조금 109,188,344 91,409,980 17,778,364

510 국고보조금등 68,530,504 65,081,408 3,449,096

511 국고보조금등 68,530,504 65,081,408 3,449,096

511-01 국고보조금 66,255,392 62,816,421 3,438,971

[ 일반회계 ] 66,255,392 62,816,421 3,438,971

< 문화체육과 > 615,542 1,400 614,142

  ○ 청소년유해환경감시단 지원 1,450 1,400 50

  ○ 동해안탑방로(해파랑길) 조성사업 600,000 0 600,000

경정 1,450,000원

600,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2011년 여행바우처사업 지원 14,092 0 14,092

< 주민지원과 > 20,707,197 20,942,508 △235,311

  ○ 지역선택형 바우처사업 218,332 228,480 △10,148

  ○ 지역사회 투자사업 운영비 1,209 1,785 △576

  ○ 기초개발형 바우처사업 259,840 423,136 △163,296

  ○ 광역개발형 바우처사업 268,076 354,832 △86,756

  ○ 자원봉사자 보험료 25,465 0 25,465

< 주민복지과 > 41,153,455 38,942,900 2,210,555

  ○ 아이돌보미 지원사업 202,729 216,117 △13,388

  ○ 한부모가족복지시설 입소자상담 및 치료지원 2,350 0 2,350

  ○ 청소년한부모 자립지원사업 26,262 0 26,262

  ○ 장애인연금 1,569,330 1,585,909 △16,579

  ○ 장애인등록진단비 1,830 2,660 △830

  ○ 노인돌봄기본서비스사업 185,088 174,168 10,920

  ○ 교육급여(장애인생활시설) 2,300 3,840 △1,540

  ○ 보육시설 기능보강 79,500 34,500 45,000

  ○ 용호4동 공립보육시설 증축 79,500 0 79,500

  ○ 입양장려금지원 76,650 105,000 △28,350

  ○ 장애아동 입양가정 양육보조금지원 3,472 5,390 △1,918

  ○ 입양아동양육수당지원 25,200 27,300 △2,100

  ○ 아동발달지원계좌 지원 40,330 33,600 6,730

  ○ 지역아동센터 운영비지원 352,260 288,457 63,803

  ○ 지역아동센터 아동복지교사 지원 97,020 86,520 10,500

  ○ 경로당 동절기 난방비 지원 118,738 0 118,738

  ○ 경로당 에너지 고효율제품 보급 80,000 0 80,000

  ○ 장애인 복지일자리사업 21,054 0 21,054

  ○ 장애인 행정도우미사업 111,150 0 111,150

  ○ 자세보조용구지원 8,121 0 8,121

  ○ 특수교육-복지연계형 일자리사업 28,710 0 28,710

  ○ 지역공동체 일자리사업 415,400 0 415,400

  ○ 현물주거급여(집수리사업) 90,000 0 90,000

  ○ 노인일자리사업 792,200 0 792,200

  ○ 가정폭력상담소 운영 30,959 0 30,959

14,092,000원

경정 218,332,000원

경정 1,209,000원

경정 259,840,000원

경정 268,076,000원

25,465,000원

경정 202,729,000원

2,350,000원

26,262,000원

경정 1,569,330,000원

경정 1,830,000원

경정 185,088,000원

경정 2,300,000원

경정 79,500,000원

79,500,000원

경정 76,650,000원

경정 3,472,000원

경정 25,200,000원

경정 40,330,000원

경정 352,260,000원

경정 97,020,000원

118,738,000원

80,000,000원

21,054,000원

111,150,000원

8,121,000원

28,710,000원

415,400,000원

90,000,000원

792,200,000원

30,959,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 25,200 0 25,200

  ○ 지역공동체 청년일자리사업 52,910 0 52,910

  ○ 장애인생활시설 기능보강사업 43,940 0 43,940

  ○ 결혼이민자 세계문화강사 양성 105,435 0 105,435

  ○ 공공형 보육시설 시범사업 33,178 0 33,178

  ○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원 18,000 0 18,000

  ○ 2011년 예비사회적기업 지원 55,200 0 55,200

< 환경위생과 > 55,500 19,800 35,700

  ○ 식품안전감시 및 대응 1,900 2,200 △300

  ○ 석면피해 구제급여 보상금 36,000 0 36,000

< 지역경제과 > 2,529,313 2,305,213 224,100

  ○ 오륙도 주민편의시설 설치사업 224,000 0 224,000

  ○ 축산물 수거검사 재료비 350 250 100

< 교통행정과 > 250,000 295,000 △45,000

  ○ 교통사고 잦은곳 개선사업 30,000 75,000 △45,000

< 건설과 > 600,000 0 600,000

  ○ 대연3동 송선마을 침수지 해소공사 600,000 0 600,000

< 토지관리과 > 1,800 0 1,800

  ○ 지적업무 수행 여비 1,800 0 1,800

< 보건소 > 128,137 99,152 28,985

  ○ 산모신생아도우미지원사업 126,537 98,802 27,735

  ○ 치매상담센터 운영 1,250 0 1,250

< 도서관 > 28,000 24,000 4,000

  ○ 다문화프로그램 운영 4,000 0 4,000

25,200,000원

52,910,000원

43,940,000원

105,435,000원

33,178,000원

18,000,000원

55,200,000원

경정 1,900,000원

36,000,000원

224,000,000원

경정 350,000원

경정 30,000,000원

600,000,000원

1,800,000원

경정 126,537,000원

1,250,000원

4,000,000원

511-03 기금 1,675,112 1,664,987 10,125

[ 일반회계 ] 1,675,112 1,664,987 10,125

< 문화체육과 > 135,393 129,947 5,446

  ○ 전일제생활체육지도자 배치 77,280 73,248 4,032

  ○ 어르신생활체육지도자 배치 11,040 10,464 576

  ○ 청소년특별지원사업 운영 5,166 4,328 838

< 보건소 > 1,539,719 1,535,040 4,679

  ○ 흡연자 금연지원프로그램 54,825 39,200 15,625

  ○ 맞춤형방문건강관리사업지원 158,496 159,096 △600

경정 77,280,000원

경정 11,040,000원

경정 5,166,000원

경정 54,825,000원

경정 158,496,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 임산부 영유아 영양플러스사업 40,773 40,771 2

  ○ 국가결핵예방사업(BCG백신구입) 0 1,634 △1,634

  ○ 국가예방접종실시(보건소이용자약품비) 81,092 73,648 7,444

  ○ 국가예방접종실시(병의원접종비) 60,610 76,768 △16,158

경정 40,773,000원

경정 0원

경정 81,092,000원

경정 60,610,000원

520 시,도비보조금등 40,657,840 26,328,572 14,329,268

521 시·도비보조금등 40,657,840 26,328,572 14,329,268

521-01 시·도비보조금등 40,657,840 26,328,572 14,329,268

[ 일반회계 ] 40,657,840 26,328,572 14,329,268

< 총무과 > 1,030,023 615,292 414,731

  ○ 새마을지도자 자녀장학금 19,945 18,214 1,731

  ○ 주민자치회 운영 지원 276,000 0 276,000

  ○ 도시환경정비 51,000 0 51,000

  ○ 2011년 평생학습관 운영지원 18,000 0 18,000

  ○ 이기대 해안길 에어건 설치 30,000 0 30,000

  ○ 이기대 해안길 스토리텔링 안내판 설치 20,000 0 20,000

  ○ 2011년 대학-지역간 협력지원사업 11,500 0 11,500

  ○ 2011년 평생학습 네트워크 구축지원 6,500 0 6,500

< 재무과 > 47,457 48,353 △896

  ○국유재산 관리경비 47,457 48,353 △896

< 문화체육과 > 2,145,335 1,004,702 1,140,633

  ○ 청소년특별지원사업 운영 2,234 1,872 362

  ○ 청소년유해환경감시단 지원 1,450 1,400 50

  ○ 지방문화원 운영 지원 35,000 0 35,000

  ○ 문화학교 운영 6,000 0 6,000

  ○ 시민친화형 생활체육시설 확충 20,000 0 20,000

  ○ 운동장 생활체육시설 지원(동항중) 350,000 0 350,000

  ○ UN평화대축전 지원 200,000 0 200,000

  ○ 동해안탑방로(해파랑길) 조성사업 525,000 0 525,000

  ○ 2011년 여행바우처사업 지원 4,221 0 4,221

< 주민지원과 > 3,599,355 3,594,695 4,660

  ○ 광역개발형 바우처사업 114,890 152,071 △37,181

  ○ 기초개발형 바우처 사업 55,680 90,672 △34,992

  ○ 구군자원봉사운영비 8,500 8,400 100

경정 19,945,000원

276,000,000원

51,000,000원

18,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

11,500,000원

6,500,000원

경정 47,457,000원

경정 2,234,000원

경정 1,450,000원

35,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

350,000,000원

200,000,000원

525,000,000원

4,221,000원

경정 114,890,000원

경정 55,680,000원

경정 8,500,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 자원봉사자 보험료 0 25,465 △25,465

  ○ 유급실무자 인건비 8,400 10,000 △1,600

  ○ 사회복지관 운영비지원 1,279,133 1,227,335 51,798

  ○ 푸드마켓 운영비 50,000 0 50,000

  ○ 기초푸드뱅크 운영비 2,000 0 2,000

< 주민복지과 > 25,798,227 17,017,423 8,780,804

  ○ 아이돌보미 지원사업 86,884 92,622 △5,738

  ○ 청각장애아동 인공달팽이관수술지원 13,000 3,000 10,000

  ○ 장애인연금 672,570 679,675 △7,105

  ○ 장애인등록진단비 1,830 2,660 △830

  ○ 노인돌봄기본서비스 79,323 74,643 4,680

  ○ 노인교실 운영 36,000 40,800 △4,800

  ○ 무의탁 노인세대 명절위로금 137,200 134,000 3,200

  ○ 경로식당 무료급식 지원 239,198 264,052 △24,854

  ○ 저소득 재가노인 식사, 밑반찬 배달 75,894 59,040 16,854

  ○ 장애인지역법인 근로작업장 지원 18,000 15,000 3,000

  ○ 교육급여(장애인생활시설) 260 427 △167

  ○ 보육시설 기능보강 39,750 17,250 22,500

  ○ 용호4동 공립보육시설 증축 39,750 0 39,750

  ○ 입양장려금 지원 32,850 45,000 △12,150

  ○ 장애아동 입양가정 양육보조금 지원 1,487 2,310 △823

  ○ 입양아동양육수당 지원 10,800 11,700 △900

  ○ 아동발달지원계좌 지원 17,284 14,400 2,884

  ○ 지역아동센터 운영비지원 352,260 288,456 63,804

  ○ 지역아동센터 아동복지교사 지원 41,580 37,080 4,500

  ○ 대연4동 경로당 매입 및 보수 50,000 0 50,000

  ○ 용당동 경로당 매입 및 보수 130,000 0 130,000

  ○ 감만동 경로당 매입 및 보수 150,000 0 150,000

  ○ 출산지원금 405,000 0 405,000

  ○ 가정위탁양육 지원 97,492 0 97,492

  ○ 한부모가족복지시설 입소자상담 및 치료지원 2,350 0 2,350

  ○ 장애인복지관 운영비 1,194,885 0 1,194,885

  ○ 장애인복지관 정보화기능개선사업 4,000 0 4,000

경정 0원

경정 8,400,000원

경정 1,279,133,000원

50,000,000원

2,000,000원

경정 86,884,000원

경정 13,000,000원

경정 672,570,000원

경정 1,830,000원

경정 79,323,000원

경정 36,000,000원

경정 137,200,000원

경정 239,198,000원

경정 75,894,000원

경정 18,000,000원

경정 260,000원

경정 39,750,000원

39,750,000원

경정 32,850,000원

경정 1,487,000원

경정 10,800,000원

경정 17,284,000원

경정 352,260,000원

경정 41,580,000원

50,000,000원

130,000,000원

150,000,000원

405,000,000원

97,492,000원

2,350,000원

1,194,885,000원

4,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 퇴소아동 자립정착금 6,000 0 6,000

  ○ 아동복지시설 운영지원 579,571 0 579,571

  ○ 시설아동 용돈지원 12,120 0 12,120

  ○ 시설아동 중고생 교통비지원 7,800 0 7,800

  ○ 시설아동 수학여행비지원 1,532 0 1,532

  ○ 시설아동 하계수련비 지원 1,000 0 1,000

  ○ 남아입양아동 양육수당 4,000 0 4,000

  ○ 장애인생활시설 종사자 인건비 1,880,037 0 1,880,037

  ○ 장애인생활시설 관리운영비 131,760 0 131,760

  ○ 장애인생활시설 월동용김장비 및 춘계부식비 1,250 0 1,250

  ○ 장애인생활시설 장애인의날 간식비 500 0 500

  ○ 장애인생활시설 어린이날 간식비 300 0 300

  ○ 장애인생활시설 약품비 3,600 0 3,600

  ○ 장애인생활시설 입원간호비 2,400 0 2,400

  ○ 장애인직업재활시설 종사자 인건비 104,630 0 104,630

  ○ 장애인직업재활시설 관리운영비 15,590 0 15,590

  ○ 장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 14,940 0 14,940

  ○ 장애인주간보호시설 운영비 190,945 0 190,945

  ○ 장애인주간보호시설 수당 17,040 0 17,040

  ○ 장애인공동생활가정 운영비 203,490 0 203,490

  ○ 장애인공동생활가정 수당 13,680 0 13,680

  ○ 미혼모자시설 종사자 인건비(사랑샘) 197,800 0 197,800

  ○ 미혼모자시설 종사자 복지수당(사랑샘) 14,400 0 14,400

  ○ 미혼모자시설 운영비(사랑샘) 46,512 0 46,512

  ○ 미혼모자공동생활가정 종사자 인건비(희망샘)

 72,604  0  72,604

  ○ 미혼모자공동생활가정 종사자 복지수당(희망샘)

 4,200  0  4,200

  ○ 미혼모자공동생활가정 운영비(희망샘) 49,620 0 49,620

  ○ 한부모가족 중고생 교통비 153,721 0 153,721

  ○ 한부모가족 초중고생 학용품비 28,209 0 28,209

  ○ 부자가족 주거지원사업 11,000 0 11,000

  ○ 가정폭력상담소 운영 30,959 0 30,959

  ○ 가정폭력상담소 직원복지수당 2,520 0 2,520

6,000,000원

579,571,000원

12,120,000원

7,800,000원

1,532,000원

1,000,000원

4,000,000원

1,880,037,000원

131,760,000원

1,250,000원

500,000원

300,000원

3,600,000원

2,400,000원

104,630,000원

15,590,000원

14,940,000원

190,945,000웢

17,040,000원

203,490,000원

13,680,000원

197,800,000원

14,400,000원

46,512,000원

  72,604,000원

  4,200,000원

49,620,000원

153,721,000원

28,209,000원

11,000,000원

30,959,000원

2,520,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 10,800 0 10,800

  ○ 청소년한부모 자립지원사업 6,566 0 6,566

  ○ 노인복지관 운영 293,300 0 293,300

  ○ 노인복지관 종사자 복지수당 20,280 0 20,280

  ○ 2010년 예비사회적기업 지원 46,744 0 46,744

  ○ 2011년 예비사회적기업 지원 13,800 0 13,800

  ○ 장애인 복지일자리사업 21,054 0 21,054

  ○ 장애인 행정도우미사업 111,150 0 111,150

  ○ 특수교육-복지연계형 일자리사업 28,710 0 28,710

  ○ 소년소녀가정, 가정위탁아동, 시설아동 대학등록금지원

 15,917  0  15,917

  ○ 야간보호전담 지역아동센터 운영비 6,300 0 6,300

  ○ 소년소녀가정, 가정위탁아동 자립지원금 12,000 0 12,000

  ○ 지역공동체 일자리사업 193,000 0 193,000

  ○ 공공근로사업 809,000 0 809,000

  ○ 현물주거급여(집수리사업) 7,000 0 7,000

  ○ 노인일자리사업 792,200 0 792,200

  ○ 장애인활동보조지원(시비추가지원) 38,720 0 38,720

  ○ 중증장애인 자립생활센터 지원 50,000 0 50,000

  ○ 취업상담원 사업 19,906 0 19,906

  ○ 지역공동체 청년일자리사업 52,910 0 52,910

  ○ 경로당 환경개선 사업 9,000 0 9,000

  ○ 경로당 에너지 고효율제품 보급 40,000 0 40,000

  ○ 장애인생활시설 기능보강사업 43,940 0 43,940

  ○ 구인·구직 만남의 날 7,918 0 7,918

  ○ 민간보육시설 공보육 운영지원 135,000 0 135,000

  ○ 공공형 보육시설 시범사업 23,501 0 23,501

  ○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원 18,000 0 18,000

  ○ 노인요양시설 소방설비 지원 2,826 0 2,826

< 환경위생과 > 17,000 12,000 5,000

  ○ 생태교란식물 제거 5,000 0 5,000

< 지역경제과 > 1,502,292 1,193,362 308,930

  ○ 고양이 중성화 수술 1,600 3,000 △1,400

  ○ 어선원 재해보상보험료 지원 10,000 0 10,000

10,800,000원

6,566,000원

293,300,000원

20,280,000원

46,744,000원

13,800,000원

21,054,000원

111,150,000원

28,710,000원

  15,917,000원

6,300,000원

12,000,000원

193,000,000원

809,000,000원

7,000,000원

792,200,000원

38,720,000원

50,000,000원

19,906,000원

52,910,000원

9,000,000원

40,000,000원

43,940,000웑

7,918,000원

135,000,000원

23,501,000원

18,000,000원

2,826,000원

5,000,000원

경정 1,600,000원

10,000,000원

- 9 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ APEC공원관리 및 용호만 침수공간관리 180,000 0 180,000

  ○ 오륙도 주민편의시설 설치사업 96,000 0 96,000

  ○ 축산물 수거검사 재료비 350 250 100

  ○ 동성하이타운시장 경사로 및 계단미끄럼 설치

 13,530  0  13,530

  ○ 대연시장 쓰레기집하장 창호공사 10,700 0 10,700

< 교통행정과 > 140,000 185,000 △45,000

  ○ 교통사고 잦은곳 개선사업 30,000 75,000 △45,000

< 재난안전과 > 132,534 29,434 103,100

  ○ 재난예방공사(재난관리평가 우수기관 상사업비)

 100,000  0  100,000

  ○ 민방위비상급수시설 수질개선 2,400 1,200 1,200

  ○ 민방위비상급수시설 유지보수 1,800 900 900

  ○ 민방위 장비구입 2,000 1,000 1,000

< 건설과 > 4,032,959 900,000 3,132,959

  ○ 고지대 주거환경복지사업 68,000 0 68,000

  ○ 도시기초시설물선진화 우수기관 상사업비 40,000 0 40,000

  ○ 황령터널입구 옹벽디자인 개선사업 200,000 0 200,000

  ○ 대연3동 송선마을 침수지 해소공사 400,000 0 400,000

  ○ 대연3동 19통마을 진입도로개설 450,000 0 450,000

  ○ 동생말∼이기대입구간 도로개설 500,000 0 500,000

  ○ 문현1동 6통주변 도로개설 250,000 0 250,000

  ○ 문현4동 구수영로 확장 250,000 0 250,000

  ○ 우암1동 석천아파트 주변도로 정비 및 포장 150,000 0 150,000

  ○ 우암2동 국민의숲 주변정비 120,000 0 120,000

  ○ 용당동 한신APT∼UN묘목장간 도로개설 250,000 0 250,000

  ○ 부산항 연계수송도로(감만지구)개설 100,000 0 100,000

  ○ 감만동 이면도로 정비공사 100,000 0 100,000

  ○ 하수관거 개·보수 70,000 0 70,000

  ○ 도시계획 정보체계(UPIS) DB구축 175,000 0 175,000

  ○ 하수도사용료징수 보조금 9,959 0 9,959

< 건축과 > 364,000 0 364,000

  ○ 폐·공가 정비사업 119,000 0 119,000

  ○ 노후건축물 환경정비사업 245,000 0 245,000

180,000,000원

96,000,000원

경정 350,000원

  13,530,000원

10,700,000원

경정 30,000,000원

  100,000,000원

경정 2,400,000원

경정 1,800,000원

경정 2,000,000원

68,000,000원

40,000,000원

200,000,000원

400,000,000원

450,000,000원

500,000,000원

250,000,000원

250,000,000원

150,000,000원

120,000,000원

250,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

175,000,000원

9,959,000원

119,000,000원

245,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 토지관리과 > 101,500 40,500 61,000

  ○ 지적현장민원실 운영비 6,500 4,000 2,500

  ○ 도로명 주소 고지 40,637 31,500 9,137

  ○ 도로명주소 방문고지 통장실비 변상 4,363 0 4,363

  ○ 광역도로시설물 설치 20,000 0 20,000

  ○ 도로명주소 정보시스템 운영환경 개선 25,000 0 25,000

< 보건소 > 1,229,561 1,183,014 46,547

  ○ 흡연자 금연지원프로그램 54,825 39,200 15,625

  ○ 맞춤형방문건강관리사업지원 79,248 79,848 △600

  ○ 치매상담센터운영 3,750 5,000 △1,250

  ○ 산모신생아도우미지원사업 15,817 12,350 3,467

  ○ 국가예방접종실시(보건소이용자약품비) 40,546 36,824 3,722

  ○ 국가예방접종실시(병의원접종비) 30,305 38,384 △8,079

  ○ 국가결핵예방사업(BCG백신구입) 0 817 △817

  ○ 계절인플루엔자 예방접종비 27,279 0 27,279

  ○ 정신보건센터(표준형) 위탁운영 종사자 복지수당

 7,200  0  7,200

< 도서관 > 88,800 76,000 12,800

  ○ 공공도서관 자료구입비 35,000 30,000 5,000

  ○ 문화학교 운영 6,000 0 6,000

  ○ 다문화프로그램 운영 1,800 0 1,800

경정 6,500,000원

경정 40,637,000원

4,363,000원

20,000,000원

25,000,000원

경정 54,825,000원

경정 79,248,000원

경정 3,750,000원

경정 15,817,000원

경정 40,546,000원

경정 30,305,000원

경정 0원

27,279,000원

  7,200,000원

경정 35,000,000원

6,000,000원

1,800,000원
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